∣圈 號
限卜／￡存

檔
保

新北市政府衛生局函
地址:22006新北市板橋區英壬國

承辦人:王恃懿

砸話:（02﹚22577l55分機l307

傳真:（02）22536548

電子信箱:AP6l25﹫Ⅱtpc.gov‧tw

∣ⅢIII∣∣∣∣∣I∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣l∣∣∣l∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣l聲
24l58

新北市三重區重新路5段646號8樸

受文者:新北市藥師公會

發文日期:【l,華氏國l04年9月l5日

發文字號:紉北衛食字第l04l7M752號
述別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:原函及相I﹜﹟資料影本各l份

主旨:檢送有關「瘦身語III田田雪清潤腸膠裳」等減肥產品涉違
反衛生法今相關規範資料l份,為維護國民之健康與安全,
惠請轉知所屬會員’如有案內違規產品應立即下架勿販售,
請查照。

說明:依據衛生福利部食品藥物管理署l04年9月l0日FDA企字第

﹟了

i
裝q

l049024303號辦理﹦

紉北市藥師公含.正本

副本

局長
≡﹄.‘

…

沁

本案依分層負責規定授權業務主管決行

第l頁共l肅

號
限牟存

襠
保

→
幽

署理管物藥口
∞

食
#

立
口

|
牟
〃

古
田

﹑
不生蔔

•

地址:ll56l壘北市餉港區昆陽街l6】﹣2號

聯絡人:莊來憬

聯絡電話:02﹣27877243

傳真:02-26532055

魎子倌箱:dpqbdpqb﹫fda.gov.tw

受文者:新北市政府衛生局

發文日期:中箏民國l04年9月l0日
發文字號:FD八企字第1049024303號

速別:最逸件

密等及解密條件或保密期限;

附件:資料乙份（A2l020000Il04902430300＝l.pdf﹚

主旨:檢送案內所陳「瘦身?語III田田雪清潤腸膠愛」減肥產

品涉違反衛生法令相關規範資料乙份’為維護國民之健康

與安全,請將該等產品於市面可能販售及綢路刊售之情事

列入稽查工作’查明依法辦理,請查照。

說明:依據行政院大陸委員會香港事務局商務組104年9月7日台

港（商組﹚字第1040l5l90l0號函辦理。

正本:各縣市衛生局

副本:行玫院大陸委員會香港事務局商務組﹑行政院淌賢者保護處∣愛l驗﹜緊∣

||||||||||||||||l|I|l|||||||||l||||||||l|||||||||||||||l|
第】頁’共】孓 *l049024303*

電子公文

榭號:

保存年爪;

行政院大陸委員會香港事務局商務組函
機刪地址

受文者

承辦人

聯絡電話

傅真

衛生福利部食品藥物管理署

發文日期:中華民國l04年g月7日

發文字號:台港﹙商組）字第】040l5190l0號
速別:最速件

密等及解密條件或保密期限:

附件:如文﹙附件一mo﹣medjpg）

香港潸仔港灣道l8號中環廠場
】503室
曾偉強

(852)2525>694
(852)252]77ll

主旨 有關「澳門衛生局呼籲勿服用一款摻雜西藥成份的產

品」情形’謹報鈞參。

說明

一﹑依據澳門政府新闆局20l5年9月4日綢站資料辦理。

二﹑根據香港衛生署公告,產品「瘦身?語III田田雪清減潤腸

膠裳」﹙如附件）被摻有西藥成份「西布曲明」

（sibutramine）及「紛?」（phen0lphthalein）,該署呼籲民眾不

要購買及服用上述產品。根據紀錄’澳門衛生局並未批

准上述產品進口溴門市場。

三﹑「西布曲明」具有壓抑食慾的效用,鑒於此西藥成份會

增加服用者患心血管疾病的機會,澳門衛生局已禁止使

用今西布曲明的藥物;「紛?」具有緩瀉作用,芳連績長

期服用可能含引起發疹、過敏反應﹑腸炎、皮炎及出血

傾向,亦可能致癌。

四﹑為保障民眾健康’澳門衛生局除密切留意有關產品在澳

門流通的情況外’亦呼籲民眾不要購買並停止服用上述

產品。

正本:經濟部國際貿易墨

衛生福利部食品藥物管理署

xA2】﹛）20000IORGUNITz0l50908l5275匹↓0g8r盲
第l頁’共3頁 |I|||l|||||||||I||||||||||||||i||I|||||||||l|||||||||

I俳∣g02dl3﹙）』I【Ⅲ／9∕g

副本:衛生福利部食品藥物管理箸價鏘濰

行政院大陸委員會香港事務局商務組

第2頁’共3頁